
т
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2017 №984 

г. Качканар

О внесении изменений в состав Совета стратегического развития 
Качканарского городского округа, Матрицу стратегического управления 
-  систему ответственных за разработку стратегии по направлениям

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года 
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 15 июня 2015 года № 45-03 
«О стратегическом планировании в Российской Федерации, осуществляемом 
на территории Свердловской области», Законом Свердловской области 
от 21 декабря 2015 года № 151-03 «О Стратегии социально-экономического 
развития Свердловской области на 2016 - 2030 годы», руководствуясь 
Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав Совета стратегического развития 
Качканарского городского округа, утвержденный постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 04.04.2017 № 357 
«Об утверждении порядка разработки Стратегии социально-экономического 
развития Качканарского городского округа на период до 2030 года», изложив 
его в новой редакции (прилагается);

2. Внести изменения в Матрицу стратегического управления -  
систему ответственных за разработку стратегии по направлениям, 
утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 04.04.2017 № 357 «Об утверждении порядка разработки Стратегии 
социально-экономического развития Качканарского городского округа 
на период до 2030 года», изложив ее в новой редакции (прилагается).

Тино!рмфн* ООО «Скиф», г, Квчвш р, у  я, Турпммв, 1, 
тел, (ММ 13 6-18-91, ИНН 6613000246, Зякм 767 от 01,11,2016, т  1500 *.ю,



2. Постановление обнародовать на официальном сайте Качканарского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети общего 
пользования «Интернет».

3. Постановление Администрации Качканарского городского округа
от 07.07.2017 № 635 «О внесении изменения в Состав Совета
стратегического развития Качканарского городского округа» признать 
утратившим силу с момента подписания настоящего Постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю 
за собой.

Заместитель главы администрации 
городского округа по городскому Х 03Я 1

Ы  5 в
Ъ\ ? ! В.А. Саракаев'а  *  3 г



 

 
  К постановлению Администрации 

Качканарского городского округа 

от 13.10.2017 № 984 

 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 04.04.2017 № 357 

 «Об утверждении порядка разработки 

Стратегии социально-

экономического развития 

Качканарского городского округа на 

период до 2030 года» 

 

 

СОСТАВ  

СОВЕТА СТРАТЕГИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

1. Набоких  

Сергей Михайлович 

 

- Глава Качканарского городского округа,  

председатель Совета стратегического 

развития, руководитель экспертного совета 

«Власть» 

 

2. Румянцев 

Василий Анатольевич 

- первый заместитель главы администрации 

Качканарского городского округа, 

заместитель председателя Совета 

стратегического развития 

 

3. Краснопевцева 

Евгения Сергеевна 

 

- главный специалист отдела экономики  

и стратегического развития Администрации 

Качканарского городского округа,  

секретарь Совета стратегического развития. 

 

Члены совета: 

1. Адамчук 

Ольга Владимировна 

- председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом 

Качканарского городского округа   

 

2. Боголюбова 

Светлана Петровна 

- начальник отдела экономики и 

стратегического развития Администрации 

Качканарского городского округа 



 2 

 

3. Бячков 

Юрий Николаевич 

- начальник Управления по делам поселка 

Валериановска   

4. Вепрева 

Ольга Дмитриевна 

- начальник отдела по правовой работе  

и муниципальной службе Администрации 

Качканарского городского округа 

 

5. Власова  

Юлия Викторовна 

- главный специалист отдела городского 

хозяйства, транспорта и связи 

Администрации Качканарского 

городского округа 

 

6. Кирдяшкин 

Олег Иванович 

 

- индивидуальный предприниматель, 

руководитель экспертного совета 

«Бизнес» (по согласованию) 

 

7. Мальцева 

Марина Андреевна 

- начальник Управления образованием 

Качканарского городского округа   

 

8. Мартемьянова  

Валерия Владимировна 

- исполняющая обязанности Главного 

врача Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения 

Свердловской области «Качканарская 

центральная городская больница»  

(по согласованию) 

 

9. Защеринская 

Аделина Владимировна 

 

- представитель медиасообщества, 

руководитель экспертного совета «СМИ»   

 

10. Перепечина 

Вера Анатольевна 

- начальник отдела по архитектуре, 

градостроительству и земельным 

отношениям Администрации 

Качканарского городского округа 

 

11.  Попова 

Ирина Николаевна 

- начальник отдела по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям, 

мобилизационной подготовке и 

безопасности Администрации 

Качканарского городского округа 

 

12.  Порываев 

Дмитрий Павлович 

- председатель Координационного совета 

общественных организаций ветеранов 

боевых действий Северного 

управленческого округа, руководитель 

экспертного совета «Общественность»  

(по согласованию) 

 



 3 

13.  Прилуцкая 

Валерия Сергеевна 

- начальник отдела по культуре, спорту  

и молодежной политике Администрации 

Качканарского городского округа 

14. Прокурова  

Юлия Анатольевна 

- начальник Территориального 

отраслевого исполнительного органа 

государственной властям Свердловской 

области Управление социальной политики 

министерства социальной политики 

Свердловской области по городу 

Качканару (по согласованию) 

 

15.  Саракаев 

Вячеслав Андреевич 

- заместитель главы администрации 

Качканарского городского округа  

по городскому хозяйству 

 

16.  Титовец 

Михаил Иванович 

- директор Муниципального казённого 

учреждения «Качканарский городской 

архив», руководитель экспертного совета 

«Наука»   

 

17. Чудиновских 

Лариса Вячеславовна 

 

- главный специалист отдела по 

организационной работе Администрации 

Качканарского городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 К постановлению Администрации 

Качканарского городского округа 

от 13.10.2017 № 984                              

 

 

УТВЕРЖДЁНА 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 04.04.2017 № 357 

 «Об утверждении порядка разработки 

Стратегии социально-экономического 

развития Качканарского городского округа 

на период до 2030 года» 

МАТРИЦА СТРАТЕГИЧЕСКОГО УПРАВЛЕНИЯ 

 

руководитель 

экспертного совета по 

направлению

руководитель рабочей 

группы по программе

руководитель 

экспертного совета по 

направлению

руководитель рабочей 

группы по программе

руководитель 

экспертного совета по 

направлению

руководитель рабочей 

группы по программе

руководитель 

экспертного совета по 

направлению

руководитель рабочей 

группы по программе

руководитель 

экспертного совета по 

направлению

руководитель рабочей 

группы по программе

Здоровый город

Мартемьянова В.В. - 

Главный врач ГБУЗ СО 

"Качканарская 

центральная городская 

больница"

Ремизов П.Я.-

Заместитель главного 

врача по поликлинике

Кирдяшкин О.И.-

Индивидуальный 

предприниматель

Краева Н.В.-                        

Председатель 

Качканарской городской 

организации профсоюза 

работников 

здравоохранения

Гулина А.В.- И.О. 

главного редактора 

газеты "Качканарское 

время"

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 

п
о

 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 

"
З

д
о

р
о

в
ы

й
 

г
о

р
о

д
"

Образование - основа 

развития, залог успеха

Мальцева М.А. - начальник 

Управления образованием 

Качканарского городского 

округа

Карасева Т.А.- 

Директор ГБПОУ СО 

"Качканарский 

горнопромышленный 

коледж"

Паниткова В.Ю. - 

Общественный 

помощник 

уполномоченного по 

защите прав 

предпринимателей по 

г.Качканару

Сабанина Р.М.-        

Почетный гражданин 

города Качканара

Гулина А.В.- И.О. 

главного редактора 

газеты "Качканарское 

время"

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 

"
О

б
р

а
зо

в
а

н
и

е
-

о
с
н

о
в

а
 р

а
зв

и
т
и

я
, 

за
л

о
г
 у

с
п

е
х

а
"

Город культуры и искусства

Прилуцкая В.С. - начальник 

отдела по культуре, спорту 

и молодежной политике 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Мосеева С.Ю.-

Директор МОУД 

"Детская школа 

искусств"

Масти Э.В.-          

Директор АУ"Дворец 

культуры"

Краснопевцева Г.П.-      

Почетный гражданин 

города Качканара

Гулина А.В.- И.О. 

главного редактора 

газеты "Качканарское 

время"

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

Г
о

р
о

д
 

к
у

л
ь

т
у

р
ы

 и
 

и
с
к

у
с
с
т
в

а
"

Защеринская А.В.-

Директор МУ 

"Информационный 

центр"

Румянцев В.А. - Первый 

заместитель Главы 

Качканарского 

городского округа

Титовец М.И. - начальник 

МКУ "Качканарский 

городской архив"

Кирдяшкин О.И. - 

индивидуальный 

предприниматель

Порываев Д.П. - 

председатель 

координационного совета 

общественных 

организаций ветеранов 

боевых действий 

Северного 

управленческого округа 

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ЭКСПЕРТНЫХ СОВЕТОВ ПО РАЗРАБОТКЕ (АКТУАЛИЗАЦИИ) СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

РАЗВИТИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (МАТРИЦА ОТВЕТСТВЕННОСТИ)

Экспертный совет "Наука"

(руководитель - Титовец М.И. - начальник МКУ 

"Качканарский городской архив")

Экспертный совет "Бизнес" (руководитель - 

Кирдяшкин О.И. - индивидуальный 

предприниматель)

Экспертный совет "Общественность" 

(руководитель - Порываев Д.П. - председатель 

координационного совета общественных организаций 

ветеранов боевых действий Северного 

управленческого округа )

Экспертный совет "СМИ" 

(руководитель - Мухаркина А.И. - главный 

редактор газеты ГАУПСО «Редакция газеты 

«Качканарское время» )Стратегические направления 
№ 

п/п
Стратегические программы

Экспертный совет "Власть" 

(руководитель - Набоких С.М. - Глава 

Качканарского городского округа)

Развитие человеческого 

потенциала
1

 
 

 



 5 

 

Территория здорового 

образа жизни, физической 

культуры и спорта

Прилуцкая В.С. - начальник 

отдела по культуре, спорту 

и молодежной политике 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Ржанников А.В.- 

Ведущий специалист 

отдела по культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации КГО

Глухов Н.А.-

Индивидуальный 

предприниматель

Созинова О.А. -      

Директор АУ "Дворец 

спорта"

Гулина А.В.- И.О. 

главного редактора 

газеты "Качканарское 

время"

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 

"
С

п
о

р
т
и

в
н

ы
й

 г
о

р
о

д
"

Город комфортной 

социальной среды

Прокурова Ю.А. - 

начальник Управления 

социальной политики 

Министерства социальной 

политики СО по городу 

Качканару

Титовец М.И. - 

начальник МКУ 

"Качканарский 

городской архив"

Котляр В.А.-

Индивидуальный 

предприниматель

Гофлер А.А. -  

Председатель молодежной 

организации АО "ЕВРАЗ 

КГОК"

Гулина А.В.- И.О. 

главного редактора 

газеты "Качканарское 

время"

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

Г
о

р
о

д
 

к
о

м
ф

о
р

т
н

о
й

 

с
о

ц
и

а
л

ь
н

о
й

 с
р

е
д

ы
"

Качканар - Промышленный 

город

Боголюбова С.П. - 

начальник Отдела 

экономики и 

стратегического развития 

администрации 

Качканарского городского 

округа

Титовец М.И. - 

начальник МКУ 

"Качканарский 

городской архив"

Лебедев С.М.- 

Технический директор 

АО "Металлист"

Калугин А.А.- 

Председатель Совета 

ветеранов АО "ЕВРАЗ 

КГОК"

Гулина А.В.- И.О. 

главного редактора 

газеты "Качканарское 

время"

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 

"
П

р
о

м
ы

ш
л

е
н

н
ы

й
 

(и
н

н
о

в
а

ц
и

о
н

н
ы

й
) 

ц
е
н

т
р

"

Качканар - город для 

бизнеса

Боголюбова С.П. - 

начальник Отдела 

экономики и 

стратегического развития 

администрации 

Качканарского городского 

округа

Титовец М.И. - 

начальник МКУ 

"Качканарский 

городской архив"

Малых Н.А.- Директор 

Фонда "Качканарский 

центр развития 

предпринимательства"

Кирдяшкин О.И. - 

индивидуальный 

предприниматель

Гулина А.В.- И.О. 

главного редактора 

газеты "Качканарское 

время"

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

В
ы

с
о

к
о

е
 

к
а

ч
е
с
т
в

о
 у

с
л

у
г
 -

 н
о

в
ы

й
 

у
р

о
в

е
н

ь
 

о
б

с
у

л
у

ж
и

в
а

н
и

я
 (

н
о

в
о

е
 

к
а

ч
е
с
т
в

о
 и

н
д

у
с
т
р

и
и

 

с
е
р

в
и

с
а

)"

Качканар - горнолыжная 

столица Урала

Боголюбова С.П. - 

начальник Отдела 

экономики и 

стратегического развития 

Качканарского городского 

округа

Титовец М.И. - 

начальник МКУ 

"Качканарский 

городской архив"

Воложанин Е.М.- 

Директор ООО 

Гостиница 

"Октябрьская"

Миронов В.Ф. -        

Почетный гражданин 

города Качканара

Гулина А.В.- И.О. 

главного редактора 

газеты "Качканарское 

время"

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

Г
о

р
о

д
 

д
л

я
 б

и
зн

е
с
а

"

Совершенствование 

системы управления 

жилищным фондом

Власова Ю.В. - главный 

специалист Отдела 

городского хозяйства, 

транспорта и связи 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Ершова Е.М. -     

Начальник отдела 

технадзора  МУ 

"Управление 

городского хозяйства"

Гимадиев Р.А. -      

Начальник МУ 

"Управление 

городского хозяйства"

Жукова Л.А.  -  

Председатель совета дома 

Гулина А.В.- И.О. 

главного редактора 

газеты "Качканарское 

время"

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 с

т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

С
о

в
е
р

ш
е
н

с
т
в

о
в

а
н

и
е
 

с
и

с
т
е
м

ы
 у

п
р

а
в

л
е
н

и
я

 ж
и

л
и

щ
н

ы
м

 

ф
о

н
д

о
м

"

Развитие современных 

инженерных систем 

жизнеобеспечения

Власова Ю.В. - главный 

специалист Отдела 

городского хозяйства, 

транспорта и связи 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Ершова Е.М. -     

Начальник отдела 

технадзора  МУ 

"Управление 

городского хозяйства"

Гимадиев Р.А. -      

Начальник МУ 

"Управление 

городского хозяйства"

Жукова Л.А.  -  

Председатель совета дома 

Гулина А.В.- И.О. 

главного редактора 

газеты "Качканарское 

время"

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

Р
а

зв
и

т
и

е
 

с
о

в
р

е
м

е
н

н
ы

х
 

и
н

ж
е
н

е
р

н
ы

х
 с

и
с
т
е
м

 

ж
и

зн
е
о

б
е
с
п

е
ч

е
н

и
я

"

Румянцев В.А. - Первый 

заместитель Главы 

Качканарского 

городского округа

Титовец М.И. - начальник 

МКУ "Качканарский 

городской архив"

Кирдяшкин О.И. - 

индивидуальный 

предприниматель

Порываев Д.П. - 

председатель 

координационного совета 

общественных 

организаций ветеранов 

боевых действий 

Северного 

управленческого округа 

Защеринская А.В.-

Директор МУ 

"Информационный 

центр"

1

Порываев Д.П. - 

председатель 

координационного совета 

общественных 

организаций ветеранов 

боевых действий 

Северного 

управленческого округа 

Защеринская А.В.-

Директор МУ 

"Информационный 

центр"

Развитие экономического 

потенциала

Защеринская А.В.-

Директор МУ 

"Информационный 

центр"

Порываев Д.П. - 

председатель 

координационного совета 

общественных 

организаций ветеранов 

боевых действий 

Северного 

управленческого округа 

Кирдяшкин О.И. - 

индивидуальный 

предприниматель

3

Развитие инженерной 

инфраструктуры и жилищно-

коммунального хозяйства

Титовец М.И. -    

начальник МКУ 

"Качканарский городской 

архив"

Саракаев В.А. - 

заместитель Главы 

Качканарского 

городского округа по 

городскому хозяйству

Титовец М.И. - начальник 

МКУ "Качканарский 

городской архив"

2

Набоких С.М. - Глава 

Качканарского 

городского округа

Кирдяшкин О.И. - 

индивидуальный 

предприниматель

Развитие человеческого 

потенциала

 
 



 6 

4
Развитие транспортной 

инфраструктуры 

Город, удобный для 

автомобилистов, 

пассажиров и пешеходов

Саракаев В.А. - 

заместитель Главы 

Качканарского 

городского округа по 

городскому хозяйству

Власова Ю.В. - главный 

специалист Отдела 

городского хозяйства, 

транспорта и связи 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Титовец М.И. - начальник 

МКУ "Качканарский 

городской архив"

Кусов П.Н.-     

Директор МУП 

"Автовокзал"

Кирдяшкин О.И. - 

индивидуальный 

предприниматель

Гимадиев Р.А. -      

Начальник МУ 

"Управление 

городского хозяйства"

Порываев Д.П. - 

председатель 

координационного совета 

общественных 

организаций ветеранов 

боевых действий 

Северного 

управленческого округа 

Габышева С.Г.-         

Директор ООО "УЖК 

"Наш дом"

 Защеринская А.В.-

Директор МУ 

"Информационный 

центр"

Гулина А.В.- И.О. 

главного редактора 

газеты "Качканарское 

время"

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

Г
о

р
о

д
, 

у
д

о
б

н
ы

й
 д

л
я

 

а
в

т
о

м
о

б
и

л
и

с
т
о

в
"

Оздоровление окружающей 

природной среды

Власова Ю.В. - главный 

специалист Отдела 

городского хозяйства, 

транспорта и связи 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Коршикова О.М. - 

ведущий инженер по 

технадзору МУ 

"Управление гордского 

хозяйства"

Плетенева Т.В. -

заместитель 

начальника отдела 

оценки и 

сопровождения 

проектов Управления 

экономики 

производства АО 

«ЕВРАЗ КГОК»

Миронов В.Ф. -        

Почетный гражданин 

города Качканара

Гулина А.В.- И.О. 

главного редактора 

газеты "Качканарское 

время"

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

О
зд

о
р

о
в

л
е
н

и
е
 

о
к

р
у

ж
а

ю
щ

е
й

 п
р

и
р

о
д

н
о

й
 

с
р

е
д

ы
"

Чистый благоустроенный 

город

Власова Ю.В. - главный 

специалист Отдела 

городского хозяйства, 

транспорта и связи 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Коршикова О.М. - 

ведущий инженер по 

технадзору МУ 

"Управление гордского 

хозяйства"

Зудов А.Г. -    

Директор ООО 

"Поток"

Миронов В.Ф. -        

Почетный гражданин 

города Качканара

Гулина А.В.- И.О. 

главного редактора 

газеты "Качканарское 

время"

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

Ч
и

с
т
ы

й
 

б
л

а
г
о

у
с
т
р

о
е
н

н
ы

й
 

г
о

р
о

д
"

Город активных граждан

Чудиновских Л.В. - главный 

специалист Отдела по 

организационной работе 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Титовец М.И. - 

начальник МКУ 

"Качканарский 

городской архив"

Кирдяшкин О.И. - 

индивидуальный 

предприниматель

Юдин А.А. -    

председатедь 

Качканарской городской 

организации 

Общероссийской 

общественной  

организации 

«Всероссийского 

общества инвалидов»

Гулина А.В.- И.О. 

главного редактора 

газеты "Качканарское 

время"

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 п
р

о
г
р

а
м

м
е
 

"
Г

о
р

о
д

 а
к

т
и

в
н

ы
х

 г
р

а
ж

д
а

н
"

Город общественного 

согласия

Чудиновских Л.В. - главный 

специалист Отдела по 

организационной работе 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Титовец М.И. - 

начальник МКУ 

"Качканарский 

городской архив"

Кирдяшкин О.И. - 

индивидуальный 

предприниматель

Зыкин В.А. -       

председатель 

Качканарской  городской  

общественной 

организации  ветеранов 

войны, труда, боевых 

действий, государственной 

службы, пенсионеров

Гулина А.В.- И.О. 

главного редактора 

газеты "Качканарское 

время"

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 п
р

о
г
р

а
м

м
е
 

"
Г

о
р

о
д

 о
б

щ
е
с
т
в

е
н

н
о

г
о

 

с
о

г
л

а
с
и

я
"

Качканар - безопасный 

город

Чудиновских Л.В. - главный 

специалист Отдела по 

организационной работе 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Титовец М.И. - 

начальник МКУ 

"Качканарский 

городской архив"

Кирдяшкин О.И. - 

индивидуальный 

предприниматель

Зыкин В.А. -       

председатель 

Качканарской  городской  

общественной 

организации  ветеранов 

войны, труда, боевых 

действий, государственной 

службы, пенсионеров

Гулина А.В.- И.О. 

главного редактора 

газеты "Качканарское 

время"

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 п
р

о
г
р

а
м

м
е
 

"
С

в
я

зь
 -

 в
ы

зо
в

 в
е
к

а
"

Титовец М.И. - начальник 

МКУ "Качканарский 

городской архив"

Кирдяшкин О.И. - 

индивидуальный 

предприниматель

Порываев Д.П. - 

председатель 

координационного совета 

общественных 

организаций ветеранов 

боевых действий 

Северного 

управленческого округа 

Защеринская А.В.-

Директор МУ 

"Информационный 

центр"

Защеринская А.В.-

Директор МУ 

"Информационный 

центр"

Румянцев В.А. - Первый 

заместитель Главы 

Качканарского 

городского округа

Титовец М.И. - начальник 

МКУ "Качканарский 

городской архив"

Саракаев В.А. - 

заместитель Главы 

Качканарского 

городского округа по 

городскому хозяйству

Порываев Д.П. - 

председатель 

координационного совета 

общественных 

организаций ветеранов 

боевых действий 

Северного 

управленческого округа 

Кирдяшкин О.И. - 

индивидуальный 

предприниматель

6
Развитие гражданского 

общества

5

Экология,

благоустроенная городская 

среда,

рекреационные зоны

 



 7 

Генеральный план города - 

градостроительное 

обеспечение стратегии

Перепечина В.А. - 

начальник Отдела по 

архитектуре, 

градостроительству и 

земельным отношениям 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Садреева О.Н. -       

инженер ПТО 

представителя 

строительного 

контроля заказчика 

ООО "Вест"

Апоян М.О. - 

Индивидуальный 

предприниматель

Габышева С.Г.-         

Директор ООО "УЖК 

"Наш дом"

Гулина А.В.- И.О. 

главного редактора 

газеты "Качканарское 

время"

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 

"
Г

е
н

е
р

а
л

ь
н

ы
й

 п
л

а
н

 

г
о

р
о

д
а

 -
 

г
р

а
д

о
с
т
р

о
и

т
е
л

ь
н

о
е
 

о
б

е
с
п

е
ч

е
н

и
е
 с

т
р

а
т
е
г
и

и
"

Город доступного и 

комфортного жилья

Перепечина В.А. - 

начальник Отдела по 

архитектуре, 

градостроительству и 

земельным отношениям 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Смирнова С.В. - 

начальник отдела 

контроля и содержания 

жилищного фонда 

ООО "УЖК "Наш дом"

Беляева Е.В. - 

Генеральный директор 

ООО "ЖКХ"

Габышева С.Г.-         

Директор ООО "УЖК 

"Наш дом"

Гулина А.В.- И.О. 

главного редактора 

газеты "Качканарское 

время"

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

Г
о

р
о

д
 

д
о

с
т
у

п
н

о
г
о

 и
 

к
о

м
ф

о
р

т
н

о
г
о

 ж
и

л
ь

я
"

7
Градостроительство,

землепользование

Титовец М.И. - начальник 

МКУ "Качканарский 

городской архив"

Кирдяшкин О.И. - 

индивидуальный 

предприниматель

Порываев Д.П. - 

председатель 

координационного совета 

общественных 

организаций ветеранов 

боевых действий 

Северного 

управленческого округа 

Защеринская А.В.-

Директор МУ 

"Информационный 

центр"

Саракаев В.А. - 

заместитель Главы 

Качканарского 

городского округа по 

городскому хозяйству

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.П. Боголюбова, 6 97 44



 

 


